
UCHWAŁA NR XXXVIII/294/2014
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 13 marca 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Bestwina na rok 2014 Nr XXXV/278/2013  Rady Gminy 
Bestwina z dnia 05 grudnia 2013 roku

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. 
z 2013 roku poz. 885 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 poz. 594 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2014 o kwotę 549 501,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 500 000,00 zł 

- 758 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 49 501,00 zł 

1) Dochody bieżące o kwotę 49 501,00 zł 

2) Dochody majątkowe o kwotę 500 000,00 zł

2. Zmniejsza sie dochody budżetu gminy na rok 2014 o kwotę 500 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały w dziale: 

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 500 000,00 zł 

1) Dochody majątkowe o kwotę 500 000,00 zł

§ 2. 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2014 o kwotę 1 006 501,00  zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały w działach: w działach: 

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 320 000,00 zł 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 635 000,00 zł., 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 49 501,00 zł., 

- 926 - Kultura fizyczna o kwotę 2 000,00 zł 

1) Wydatki majątkowe o kwotę 955 000,00  zł 

- z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 955 000,00 zł

2) Wydatki bieżące o kwotę 51 501,00 zł

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2014 o kwotę 637 000,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały w działach: 

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 635 000,00 zł., 

- 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 2 000,00 zł 

1) Wydatki majątkowe o kwotę 635 000,00 zł 

- z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 635 000,00 zł

2) Wydatki bieżące o kwotę 2 000,00 zł

Id: C657C866-2FCD-4F03-9DA3-1A03D4AAA1CA. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 - Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2014 rok, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. 

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2014 roku, który po zmianach 
otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 5. 

Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 30 267 687,80 zł 

2. po stronie wydatków kwotę 36 694 777,60 zł 

3. wynik (1-2) deficyt 6 427 089,80 zł. 

4. Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie 6 427 089,80 zł są przychody pochodzące z tytułu: 

- wolnych środków w wysokości 250 000,00 zł 

- emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 595 762,80 zł 

- zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW 912 000,00 zł 

- zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 3 669 327,00

5. Przychody wynoszą 7 831 327,00 zł. 

6. Rozchody wynoszą 1 404 237,20 zł.,

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Zużałek

Id: C657C866-2FCD-4F03-9DA3-1A03D4AAA1CA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/294/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 13 marca 2014 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

010   Rolnictwo i łowiectwo - 500 000,00

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 500 000,00

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) - 500 000,00

600   Transport i łączność 500 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne 500 000,00

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 500 000,00

758   Różne rozliczenia 49 501,00

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 49 501,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 49 501,00

Razem zwiększenia 549 501,00

Razem zmniejszenia 500 000,00

Id: C657C866-2FCD-4F03-9DA3-1A03D4AAA1CA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/294/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 13 marca 2014 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość

010   Rolnictwo i łowiectwo - 315 000,00

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 315 000,00

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

-315 000,00

600   Transport i łączność 635 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne 635 000,00

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

635 000,00

801   Oświata i wychowanie 49 501,00

 80101  Szkoły podstawowe 46 501,00

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 46 501,00

 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 3 000,00

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 3 000,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza - 2 000,00

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży - 2 000,00

  B2DOT dotacje na zadania bieżące - 2 000,00

926   Kultura fizyczna 2 000,00

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 000,00

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 2 000,00

Razem zwiększenia 1 006 501,00

Razem zmniejszenia 637 000,00

Id: C657C866-2FCD-4F03-9DA3-1A03D4AAA1CA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/294/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 13 marca 2014 r. 

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 

Dział        

Rozdział dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Wyszczególnienie 

ogółem 

w tym: dotacje podmiotowe dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe w tym: dotacje podmiotowe dotacje celowe dotacje 

przedmiotowe

DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU 2 505 423,00 2 380 423,00 1 996 000,00 384 423,00  125 000,00  125 000,00

010 - Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00     5 000,00  5 000,00

01022 - Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałosci chemicznych i biologicznych 
w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia zwierzęcego 2 000,00     2 000,00  2 000,00

wydatki bieżące         

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 2 000,00     2 000,00  2 000,00 

01095 - Pozostała działalność 3 000,00     3 000,00  3 000,00

wydatki bieżące         

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 3 000,00     3 000,00  3 000,00 

600 - Transport i łaczność 239 509,00 239 509,00  239 509,00     

60004 - Lokalny transport zbiorowy 239 509,00 239 509,00  239 509,00     

wydatki bieżące         

Id: C657C866-2FCD-4F03-9DA3-1A03D4AAA1CA. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst 100 000,00 100 000,00  100 000,00     

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst 139 509,00 139 509,00  139 509,00     

750 - Administracja publiczna 3 224,00 3 224,00  3 224,00     

75095 - Pozostała działaność 3 224,00 3 224,00  3 224,00     

wydatki bieżące         

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst 3 224,00 3 224,00  3 224,00     

801 - Oświata i wychowanie 86 000,00 86 000,00  86 000,00     

80101 - Szkoły podstawowe 6 000,00 6 000,00  6 000,00     

wydatki bieżące         

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst 6 000,00 6 000,00  6 000,00     

80104 - Przedszkola 80 000,00 80 000,00  80 000,00     

wydatki bieżące         

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst 80 000,00 80 000,00  80 000,00     

851 - Ochrona zdrowia 7 690,00 7 690,00  7 690,00     

85158 - Izby wytrzeźwień 7 690,00 7 690,00  7 690,00     

wydatki bieżące         

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 7 690,00 7 690,00  7 690,00     

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000,00     8 000,00  8 000,00

85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 8 000,00     8 000,00  8 000,00

wydatki bieżące         

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 8 000,00     8 000,00  8 000,00 

Id: C657C866-2FCD-4F03-9DA3-1A03D4AAA1CA. Podpisany Strona 2



900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 000,00 48 000,00  48 000,00  10 000,00  10 000,00

90013 - Schroniska dla zwierząt 48 000,00 48 000,00  48 000,00     

wydatki bieżące         

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst 48 000,00 48 000,00  48 000,00     

90095 - Pozostała działalność 10 000,00     10 000,00  10 000,00

wydatki bieżące         

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 10 000,00     10 000,00  10 000,00 

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 996 000,00 1 996 000,00 1 996 000,00      

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00      

wydatki bieżące         

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00      

92116 - Biblioteki 646 000,00 646 000,00 646 000,00      

wydatki bieżące         

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 646 000,00 646 000,00 646 000,00      

926 - Kultura fizyczna i sport 102 000,00     102 000,00  102 000,00

92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 102 000,00     102 000,00  102 000,00

wydatki bieżące         

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 102 000,00     102 000,00  102 000,00 

Id: C657C866-2FCD-4F03-9DA3-1A03D4AAA1CA. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/294/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 13 marca 2014 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2014

   

Przychody ogółem:  7 831 327,00

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

903 3 669 327,00

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 3 000 000,00

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 250 000,00

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 912 000,00

Rozchody ogółem:  1 404 237,20

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 404 237,20

w tym:

spłata rat pożyczek z WFOŚi GW 526 937,20

spłata rat kredytów 877 300,00

Id: C657C866-2FCD-4F03-9DA3-1A03D4AAA1CA. Podpisany Strona 1




